[image: image1.png]

[image: image2.png]1952

”IIII s
Via®

[image: image3.png]é/‘?: .:,;\g > 3
WEBREIFEZ OAR S

关于组织开展本科教学研究与改革

“揭榜挂帅”项目申报的通知
各学院及相关教学单位：

为贯彻落实党的十九大精神以及教育部《关于深化本科教育教学改革 全面提高人才培养质量的意见》（教高〔2019〕6号）等文件要求，加快构建一流本科人才培养体系，创新人才培养模式，全面提高人才培养能力，现面向全校以“揭榜挂帅”方式开展本科教学研究与改革重大项目申报工作，有关事项通知如下。

一、主要内容

紧密围绕立德树人根本任务和“特色鲜明的世界一流大学”建设目标，加快推进人才培养模式改革。坚持问题导向、目标导向、效果导向相结合，围绕一流本科教学改革创新，重点围绕基层教学组织建设、工程教育专业认证、数字化优质教学资源共建共享、实验教学体系构建等本科教学改革热点、难点问题开展专项研究。

二、组织形式

各学院及相关教学单位组织力量，结合本单位工作实际，选择确定揭榜项目，用1年左右的时间大力推动改革和实践创新，完成“揭榜挂帅”项目任务。鼓励跨单位合作申报。牵头申报单位应加强组织协调，充分吸纳成员单位的实践经验，协同开展研究与实践。

三、工作安排

1.各学院及相关教学单位根据本单位实际，对照“揭榜挂帅”项目清单（附件1）进行申报（每个单位不超过1个项目），填写申报书（附件2）。揭榜任务可以根据本单位实际进行微调，鼓励增加内容、提高标准、开拓创新。请于10月31日前发送申报书至jwcjyk@nuaa.edu.cn。

2.教务处遴选并公布入围揭榜单位名单，根据项目需求拨付专项经费。揭榜单位围绕“揭榜挂帅”任务开展集中攻关，学校后期也将开展中期推进会，加强交流研讨。

3.2023年12月，教务处将会同相关部门进行工作成效评估，并联合揭榜单位进一步总结提炼相关工作经验，形成制度文件或改革方案，在全校推行实施。

联系人：钱钰  冯雨薇

联系电话：84895740

附件：1.2022年本科教学研究与改革“揭榜挂帅”项目清单
2.2022年本科教学研究与改革“揭榜挂帅”项目申报书
教务处

2022年9月23日